momento de fuentes lícitas de su propiedad y en caso de 
ser o transferirse a terceros, presentar a EL BANCO la 
documentación que sea requerida para acreditar la legal 
procedencia o destino de los recursos.  
DÉCIMA QUINTA. CONFIDENCIALIDAD.-   De acuerdo 
a  lo  establecido   por   el   artículo    142   (ciento  

cuarenta y dos) de la Ley de Instituciones de Crédito, EL 
BANCO sólo dará información de los depósitos, servicios o 
cualquier tipo de operaciones a EL CLIENTE, tercero 
autorizado o beneficiario que corresponda, a sus 
representantes legales, o a quienes tengan facultades para